
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА №19 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА 

ИМЕНИ 212 ТОМАШУВСКОГО КИНЕШЕМСКОГО 

СТРЕЛКОВОГО ПОЛКА 49-Й ИВАНОВСКОЙ ДИВИЗИИ 

(МБОУ школа №19 имени 212 полка) 

___________________________________________________________________________  

155800,  Ивановская  область, город  Кинешма, улица  50- летия  Комсомола, дом № 27 

 телефон/факс: 8-(49331)  3-32-70,  8-(49331)  3-31-79 

   E-mail: mousosh192@yandex.ru/ 

http://kineschma19.iv-edu.ru/ 

 

ПРИКАЗ 
от  19.03.2021 г.                                          № О-84 

г. Кинешма 

 

О начале приёма заявлений в 1 класс на 2021-2022 учебный год. 

На основании ст. 67 Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», порядка приёма граждан в общеобразовательные учреждения, 

утверждённым  приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020г. №458 

(зарегистрированным в Минюсте 11.09.2020 №59783), закона РФ от 27.07.2012 №210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Постановления администрации городского округа Кинешма от 15.03.2021 г. № 340-п  

«О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за определенными 

территориями городского округа Кинешма», приказа управления образования 

г.о.Кинешма от 15.03.2021г. №142-д  «Об организации приёма на обучение  по 

образовательным программам начального общего,  основного общего и среднего общего 

образования», административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Зачисление в общеобразовательную организацию городского округа Кинешма», 

утвержденного постановлением администрации городского округа Кинешма от 31.03.2014 

г. № 691п, Устава МБОУ школы №19 имени 212 полка 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать приём заявлений в 1 класс на 2021 – 2022 учебный год  01.04.2021 г. 

2. Назначить ответственными за приём заявлений в электронном виде от родителей 

(законных представителей) учащихся Птичкову М.А., учителя информатики и заместителя 

директора Катюшину Н.Ю. 

3. Утвердить график приема заявлений от родителей (законных представителей) 

(приложение). 

4. Катюшиной Н.Ю., заместителю директора, 

-обеспечить широкое информирование населения о порядке приёма граждан на обучение 

в части сроков приёма заявлений; 

-размещать ежемесячно  информацию о количестве заявлений на официальном сайте 

школы. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора  школы                                                                                   Е.В.Степаненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mousosh192@yandex.ru/
http://kineschma19.iv-edu.ru/


                                                                           

  Приложение к приказу № О-84 от 19.03.2021г. 
 

График приёма заявлений  

от родителей (законных представителей) детей,  

подлежащих в 2021 - 2022 учебном году обучению и зарегистрированных   

на территории,  закреплённой за ОУ приказом  

Управления образования г.о. Кинешма  

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни приёма Время 

понедельник  9.30 - 10.30 

среда  12.30 - 13.30 

четверг 17.00 - 18.00 


